MUNICÍPIO DE TOLEDO
           Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

CONVOCAÇÃO Nº 149

O  RESPONSÁVEL  PELA  SECRETARIA  DE  RECURSOS  HUMANOS  DO  MUNICÍPIO  DE
TOLEDO, Estado do Paraná, designado pela Portaria n° 684/2022,  no uso de suas atribuições legais e em
conformidade  com  o  que  dispõem  os  artigos  12  e  13  do  Decreto  nº  265/2003  (Regulamento  Geral  de
Concursos), as Leis nºs 1.821/1999 (Plano de Cargos e Vencimentos para os servidores públicos municipais) e
1.822/1999 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e suas alterações,

CONVOCA os seguintes aprovados no Concurso Público nº 01/2019:

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I:
HENRIQUE ARTHUR KLASSMANN
PAULO CEZAR DOS SANTOS
SLAIRA DIENIFER DOS SANTOS
MIRIELE DE SOUSA
MARIA EDUARDA SCAIN PINTO
LEONARDO AZEVEDO FERNANDES FERREIRA
LETICIA FLOIS FERREIRA
THAIS POLICIANO DE ANDRADE

PARA O CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL I:
ADRIANE ORTIZ CONDE KREOZER

PARA O CARGO DE   MÉDICO T4 – CLÍNICO GERAL I:
ALINE CARBONERA

PARA O CARGO DE NUTRICIONISTA I:
DALILA KATBEH SCHUCK

PARA O CARGO DE PROFESSOR II T20:
ALINE FELIX
HANALARA MORAIS PINHEIRO
MARIELI LUNELLI
DEIZE REGINA POLONI
AMANDA NAIARA VIANA PORTO
DIEILE SCHAIANE FLECK
ELORA MARQUES MEMDONÇA DA SILVA
LARISSA MAYARA SCHENKEL
DAXIANA APARECIDA FRIGOTTO
CLAUDIA VANESSA ROBL MENDONCA
SARA DE SOUZA PERCIGILI LOMBARDI
EDIMAR FLORENTINO DA SILVA MACHADO
ELEONORA MATHEUS RAMOS SERAFIM
ALESSANDRO LYOITI VIANA MANO
KAROLINE KETLHYN MROSZKOSKI
MARCELO RIBEIRO DE QUEVEDO
JHULIFFER INDYANARA LOCATELLI
MYLENA FERNANDA THOMAS
DHAIANE DE MORAES TEIXEIRA
JANESKA JULIO FAUSTINO
LOVANIA APARECIDA MOTTA DOS SANTOS

Os  aprovados  ora  convocados  deverão  comparecer  à  Secretaria  de  Recursos  Humanos  do
Município de Toledo, no período de 03 a 09 de janeiro de 2023, para declarar se aceitam a vaga ofertada,
devendo, neste caso:

I – apresentar/preencher os seguintes documentos e formulários:
a) Comprovante da escolaridade/habilitação exigida para o cargo;
b) Declaração de acúmulo de cargos ou empregos;

          MUNICÍPIO DE TOLEDO
           Estado do Paraná

c) Declaração de recebimento ou não de benefício previdenciário;
d) Declaração de Bens ou fotocópia da Declaração de Renda apresentada à Receita Federal;
e) Documentos pessoais, conforme arquivo disponibilizado na página de “Concurso e Admissão”, em

“Concursos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO”, no site oficial do Município, na internet;
II – realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto, ou a não realização dos exames
médicos até a data fixada importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como desistentes.

GABINETE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado
do Paraná, em 02 de janeiro de 2023.

 WILLIAN MURIEL VOSS
RESP. SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 684/2022

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 3.433, de 03/01/2023